
28. června 2000

Compiled Feb 19, 2020 9:35:50 PM by Document Globe ®   1

Usnesení přijatá na zasedání AS UK dne 28. června 2000
1. AS UK schválil pořad jednání včetně doplnění programu:

vyjádření hlavní volební komise pro volby do AS UK
změna vnitřních předpisů fakult:
- Studijního a zkušebního řádu 2. LF
- Statutu FTVS
- přílohy č. 3 Statutu 1. LF

2. AS UK schválil změnu Studijního a zkušebního řádu UK včetně přijatého pozměňovacího návrhu, Stipendijního řádu
UK a Jednacího řádu vědecké rady UK.

3. AS UK schválil zřízení Fakulty humanitních studií UK k 1. srpnu 2000.
4. AS UK vzal na vědomí usnesení legislativní komise ze dne 27. června 2000 o výkladu charakteru příloh číslo 2, 4

a 7 Statutu UK:
"Obsah příloh č. 2, 4 a 7 Statutu UK přímo vyplývá z rozhodnutí příslušných orgánů, a to
· u přílohy č. 2, která obsahuje seznam součástí UK z usnesení akademického senátu UK podle § 9 odst. 1 písm.
a) zákona o vysokých školách,
· u přílohy č. 4, která obsahuje seznam akreditovaných studijních programů, z rozhodnutí MŠMT podle § 78 a násl.
zákona o vysokých školách,
· u přílohy č. 7, která obsahuje seznam akreditovaných oborů habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem,
z rozhodnutí MŠMT podle § 82 zákona o vysokých školách.
Samy o sobě nemají přílohy č. 2, 4 a 7 statutu UK normativní, ale pouze informativní význam."

5. AS UK schválil návrh ekonomické komise AS UK na příspěvek ve výši 1/3 nákladů na stavební akce oprav a údržby
havarijního charakteru (u akcí dotovaných MŠMT), úhradu příspěvku na provoz počítačových sítí PASNET, CESNET,
univerzitní síť a HKNET a posílení rozpočtu cestovních náhrad dle přiloženého seznamu. AS UK vzal na vědomí výši
zůstatku univerzitní rozpočtové rezervy a projednání využití této rezervy v říjnu 2000.

6. AS UK vzal se souhlasem na vědomí věcný záměr opatření rektora UK při procesu ustanovení orgánů akademické
samosprávy Fakulty humanitních studií.

7. AS UK schválil změnu vnitřních předpisů fakult:
- změnu přílohy č. 3 Statutu 1. LF, č.j. 213/2000
- změnu Statutu FTVS, č.j. 234/2000
- změnu Studijního a zkušebního řádu 2. LF, č.j. 242/2000

8. AS UK vzal na vědomí vyhlášení voleb do AS UK na fakultách a dalších součástech UK zařazených v 1. sboru dle
přílohy č. 3 statutu UK: LF Plzeň, FaF HK, ETF, FSV, PřF, další součásti univerzity.

9. AS UK vzal se souhlasem na vědomí návrh smlouvy o pronájmu nebytových prostor (suterénu předzámčí zámku
Poděbrady J. Futerovi a Z. Vajshajplovi ke zřízení a provozu divadelního klubu).

10.AS UK vzal na vědomí otevřený dopis členům AS UK od AS MFF UK týkající se problematiky ubytovací kapacity pro
studenty UK a požádal sociální komisi AS UK, aby se ve spolupráci s vedením UK a dalšími zájemci tímto podnětem
zabývala a připravila podklady k projednání této problematiky na výjezdním zasedání vedení UK a AS UK na podzim
tohoto roku.

11. AS UK vzal se souhlasem na vědomí informaci rektora o situaci na KTF a postup jednání rektora UK při jejím řešení.
12.AS UK vzal na vědomí: informaci předsedy AS UK o zaslané zprávě o činnosti AS KTF za období listopad 1999 -

květen 2000; informaci o vystoupení zástupců AS UK (Geršl, Horáková) na zahradní slavnosti u příležitosti konce
akademického roku 1999/2000.

13.AS UK vzal na vědomí informace o jednání předsednictva ze dne 8. 6. 2000, 14. 6. 2000 a 27. 6. 2000.
14.AS UK vzal na vědomí termíny zasedání předsednictva AS UK během prázdnin (17. července, 1. září, 27. září).

Doc. MUDr. Vladimír Geršl, CSc.
předseda AS UK



Compiled Feb 19, 2020 9:35:50 PM by Document Globe ®   2


